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Besvarelse af spørgsmål 424 alm. del stillet af udvalget den 30. januar 

2017 efter ønske fra Christian Rabjerg Madsen (S). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oplyse, hvad regeringens ambition er mht. til tidshorison-

ten for behandlingen af klagesager vedrørende kystsikring, idet ministeren 

bedes forholde sig til alle elementer, der vil kunne påklages i disse sager? 

 

Svar: 

Regeringen er stærkt optaget af, at klagesagsbehandlingen sker så hurtigt 

og effektivt som muligt. Det gælder også kystsikringssagerne. 

 

Som erhvervsminister overtog jeg den 1. januar 2017 ansvaret for Natur- 

og Miljøklagenævnet, som pr. 1. februar er nedlagt og erstattet af to nye 

nævn, Miljø- og Fødevareklagenævnet og Planklagenævnet. Begge nævn 

behandler bl.a. klager i forbindelse med kystsikringsprojekter. 

 

Der er desværre opstået en sagspukkel i det tidligere Natur- og Miljøkla-

genævn. Der er derfor ekstraordinært sat 23 mio. kr. af til en task force 

med 30 ekstra medarbejdere og ekspertbistand fra Kammeradvokaten 

med henblik på at få den opståede sagspukkel ud af verden i løbet af 

2017. Regeringen ønsker med de ekstra midler at prioritere bl.a. sagerne 

om kystsikringsprojekter og andre samfundsøkonomisk vigtige sager. Det 

er ambitionen, at disse vigtige sager kan løses inden sommeren 2017, og 

at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid på sigt kan nedbringes og varigt 

være under 6 måneder. 

 

Regeringen er samtidig opmærksom på, at flere kommuner oplever, at 

kystbeskyttelsesprojekterne trækker ud, blandt andet fordi en række af 

kommunernes delafgørelser i kystbeskyttelsessager kan påklages. 

 

I december 2016 vedtog et bredt flertal i Folketinget således et lovforslag, 

der skaber en enklere og smidigere proces for kommunerne for at gen-

nemføre helhedsløsninger efter kystbeskyttelsesloven.  

 

Regeringen har desuden besluttet at nedsætte en tværministeriel embeds-

mandsgruppe, der bl.a. skal kortlægge, hvordan det samlede forløb i kyst-
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beskyttelses- og klimatilpasningsprojekter kan strømlines, så myndig-

hedsbehandling kan ske samtidigt efter relevante love og muligvis forkor-

tes. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Brian Mikkelsen 

 


